平成 27 年 4 月 28 日

各   位

会 社 名 沢 井 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  澤井 光郎

 （コード番号：4555 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員戦略企画部長

澤井 健造

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 6‐ 6 1 0 5‐ 5 8 2 3）

田辺三菱製薬工場株式会社鹿島工場の会社分割（簡易分割）に係る

未確定事項の確定に関するお知らせ

平成 26 年 11 月 28 日付の「田辺三菱製薬工場株式会社鹿島工場の会社分割（簡易分割）によ

る承継に関する最終契約書締結のお知らせ」において、未確定であった割当ての内容及び承継

する資産の帳簿価格について、この度確定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．会社分割に係る割当ての内容

   ① 金 553,000,000 円（譲り受ける固定資産に対する金銭評価額）

   ② 金 2,767,510,703 円（棚卸資産のうち当社及び田辺三菱製薬工場間で別途合意した

完成品、半製品、仕掛品、原材料及び貯蔵品（棚卸資産））

   ③ 金 2,468,000 円（差入保証金及び長期預け金、その他前払費用）

   上記合計金 3,322,978,703 円。なお、金銭交付日は、①については平成 27 年 4 月 1 日、

②及び③については平成 27 年 4 月 30 日です。

２．承継した資産、負債の項目及び帳簿価格（平成 27 年 3 月 31 日現在）

資 産 負 債

項目 帳簿価格 項目 帳簿価格

流動資産 2,768

固定資産 2,262

合計 5,031

注 1：百万円単位

３．業績に与える影響

  当社業績への影響については軽微であります。

以 上